
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N.284 GEN. del 05/05/2025 
 
 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI UNA UNITÀ DI PERSONALE  AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, PROFILO 
PROFESSIONALE FUNZIONARIO TECNICO. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa    
 

Richiamati:  
• Il decreto sindacale n. 20 del 10/12/2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

di Elevata Qualificazione;      
• l’art.  23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
• l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento al 

comma 8, che dispone che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

•  l’art. 54 del Regolamento di Contabilità; 
• la deliberazione consiliare n. 40 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2025/2027; 

• la deliberazione G.C. n. 165 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027; 
 

Vista la delibera di Giunta n. 17 del 30/01/2025 di approvazione del Piano integrato 
delle attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027, sottosezione 3.3 - Piano triennale 
fabbisogni del personale; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 217 del 29/03/2025 con la quale si procedeva 
ad approvare lo schema di bando di concorso per la copertura di n. 1 posto per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, di una unità di personale appartenente 
all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, profilo professionale “funzionario 
tecnico; 
 
Preso atto della pubblicazione del bando di concorso in data 29/03/2025 nel Portale 
InPA.gov e sul sito ufficiale dell’Ente all’indirizzo www.comune.rivoltadadda.cr.it 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente –bandi di concorso; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 243 del 10/04/2025 con la quale si 
prorogavano i termini di cui all’articolo 4 del bando di concorso approvato con 



determinazione n. 217 del 29/03/2025 sino al giorno 28 aprile 2025 ore 12:00 così da 
permettere maggiore partecipazione allo stesso; 
 
Vista la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 278 del 03/05/2025 
con la quale veniva approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla 
procedura concorsuale in oggetto; 
 
Visto l’art. 35-quater D. Lgs. n. 165/2001 “Procedimento per l'assunzione del personale 
non dirigenziale”, come modificato dal D.L. n. 36 del 30.04.2022 convertito con 
modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 che prevede nuove modalità di svolgimento 
dei concorsi pubblici; 
 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della 
predetta selezione ai sensi dell’art. 48 del Regolamento generale degli Uffici e dei 
Servizi vigente; 
 
Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. n.165/2001, secondo il quale le 
procedure di reclutamento nelle pubbliche Amministrazioni si conformano al principio 
di composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza 
nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle Amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali;  
 
Acquisita dai soggetti sottoindicati la disponibilità a far parte, in qualità di 
componenti, della Commissione per la selezione in argomento:  
➢ Arch. J. Domenico Angelo Citto, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 

Rivolta d’Adda, con funzioni di Presidente; 
➢ Dr.ssa Paola Ripamonti, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda ed esperto in 

materia, quale membro esperto di provata competenza nelle materie oggetto delle 
prove concorsuali; 

➢ Geometra Paolo Faccà, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda ed esperto in 
materia, quale membro quale membro esperto di provata competenza nelle 
materie oggetto delle prove concorsuali; 

➢ Dott.ssa Anna Bellopede, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune 
di Rivolta d’Adda, con funzioni di segretario verbalizzante;  

 
Considerato che ai componenti della commissione su indicati non è dovuto alcun 
compenso in quanto dipendenti del Comune di Rivolta d’Adda, fatto salvo il pagamento 
di eventuali prestazioni di lavoro straordinario, se dovuto; 
 
Visto: 
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso per 
l’assunzione di una unità di personale – area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale “funzionario tecnico”: 



➢ Arch. J. Domenico Angelo Citto, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 
Rivolta d’Adda, con funzioni di Presidente; 

➢ Dr.ssa Paola Ripamonti, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda ed esperto in 
materia, quale membro esperto di provata competenza nelle materie oggetto delle 
prove concorsuali; 

➢ Geometra Paolo Faccà, dipendente del Comune di Rivolta d’Adda ed esperto in 
materia, quale membro quale membro esperto di provata competenza nelle 
materie oggetto delle prove concorsuali; 

➢ Dott.ssa Anna Bellopede, Responsabile del Settore Amministrativo del Comune 
di Rivolta d’Adda, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
2. Di dare atto che i componenti della commissione predetta non sono componenti di 
organi politici dell’Amministrazione né di organizzazioni sindacali e non sussistono 
incompatibilità tra i componenti stessi e tra i componenti e i candidati ammessi alla 
selezione. 
 
3. Di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento sul portale web InPA e sul 
sito istituzionale www.comune.rivoltadadda.cr.it nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso. 
       

   LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                Dott.ssa Anna Bellopede 
       Documento firmato digitalmente 


